
Status på konflikten pr. d. 20. september 2007 
 
 
Så har Restaurant Bryggen været i såkaldt ”konflikt” med Danmarks største fagforbund 3F i godt 3 
måneder. I løbet af disse 3 måneder har 3F opgivet selv at klare konflikten, og har anmodet resten af 
LO forbundene om, at iværksætte sympatikonflikter mod Restaurant Bryggen.  
 
Har det så betydet noget fra Restaurant Bryggen? Nej, egentlig ikke, men det virker på os lidt 
kujonagtigt, når 3F, der indtil videre er Danmarks største fagforbund, kun kører på en enkelt lille 
virksomhed. Hvis 3F virkelig ønskede, at der skulle være 3F overenskomster inden for 
restaurationsbranchen i Thisted, havde man vel ikke bare fundet en enkelt virksomhed at falde over, 
men i stedet taget alle virksomheder uden overenskomst! 
 
Ifølge 3F/RBF Nords hjemmeside kan vi til vores store overraskelse læse, at: ”Sympatikonflikterne 
mod Restaurant Bryggen nu er effektive”. Vi er ret uforstående over, hvad disse ”effektive 
sympatikonflikter” egentligt består i? Vores personale og vores gæster bakker om Bryggen og vi får 
de varer, vi skal bruge. 
 
Indtil videre har konflikten bestået af 2 ”demonstrationer”. Begge demonstrationerne har foregået 
på den måde, at man har betalt nogle få 3F ansatte fra 3F/RBF og 3F/Thy Mors og nogle få 3F 
medlemmer fra Aalborg området for at stå uden for vores restaurant og uddele løbesedler. 
 
Der er også iværksat en såkaldt ”blokade”, der består i, at enkelte af vores leverandører ikke må 
levere varer til os. Det har indtil videre ikke rigtigt betydet noget, da langt de fleste af vores 
leverandører fortsat leverer til os. Hos de få leverandører der ikke kan/må levere varer hos os, 
skaffer vi varerne via alternative kanaler. Vi får også stor hjælp og sympati fra vores kollegaer i 
byen, så vi vil altid kunne skaffe de varer, som vi måtte ønske. Man kan derfor fortsat få vores 
lækre og møre bøffer, det gode lokale øl, den dejlige rødvin osv. 
 
Derudover har forbundsformanden for 3F-Thy Mors, Lass Godiksen, påtaget sig en ekstra 
arbejdsopgave, der består i dagligt, at råbe af og tage billeder af vores leverandører, når han fra sit 
kontor ovenover os, ser leverandørerne komme med varer. De fleste chauffører råber som regel 
tilbage, om han ikke har noget bedre at tage sig til, så de kan få ro til at passe deres arbejde. 
 
Vi forstår fortsat ikke 3F’s overenskomst, og det er ikke i løbet af de sidste 3 måneder lykkedes 
3F’s forhandlere at forklare logikken i følgende: 
 
- Unge over 18 år, der arbejder i køkkenet skal have 113,24 kr. pr. time 
- Unge over 18 år, der serverer skal have 144,81 kr. pr. time.  
 
Vi forstår ikke, at der skal være den store forskel i timeløn alt efter om man arbejder i restauranten 
eller i køkkenet. 
 
Vi betaler derfor de unge over 18 år 115 kr. pr. time hvis de er deltidsansatte og 125 kr. pr. time 
hvis de er fuldtidsansatte, uden, at skæve til om de arbejder i køkkenet eller i restauranten. 
 
Disse lønninger er klart i den gode ende set i forhold til lønningsniveauet for de unge i Thisted. 
Ifølge vores undersøgelser, svinger timelønnen fra ca. 85 kr. pr. time til ca. 115 kr. pr. time. inkl. 



tillæg for arbejde på ubekvemme tidspunkter. Disse lønninger er indhentet fra tankstationer, 
restauranter, diskoteker, værtshuse, cafeer, pizzeriaer, burgerbarer, dagligvareforretninger, osv.  
 
I løbet af de sidste 3 måneder har vi gentagne gange spurgt 3F om, hvorfor det lige er Bryggen man 
kører på? Vi har endnu ikke fået et svar på dette. Når vi sammenligner lønningerne rundt omkring i 
Thisted, kan vi jo se, at vi ligger i den høje ende. Vi er også rent faktisk er en af de få restauranter i 
Thisted, der har en overenskomst! Vi har samtidig ingen 3F medlemmer ansat på Restaurant 
Bryggen og vores personale er glade og tilfredse med den overenskomst vi har. 
 
Check også vores debat indlæg på http://www.3f.dk/thy-mors/Debat.aspx samt 3F Thy-Mors’ 
udtalelse om konflikten på http://www.3f.dk/thy-mors/Konflikt.aspx 
 
 


